














          

                             
           
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA           
           Odbor za izbor i imenovanja                                                                                            
KLASA: 021-04/21-01/39 
URBROJ: 2140/01-01-21-2 
Krapina, 9. prosinca 2021. 
 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske županije 
(“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 11/13., 10/14., 
10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 5. sjednicu Odbora za izbor i imenovanja koja će se 
održati  

 
u četvrtak, 16. prosinca 2021. godine s početkom u 8,30 sati. 

 
 

Sjednica će se održati u sportskoj dvorani Srednje škole u Krapini,  Ivana Rendića 9-11. 
 

  Za sjednicu predlažem s l i j e d e ć i   
 

D N E V N I   R E D       
 

1.     Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za financije i proračun,  
2.     Prijedlog rješenja o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Zlataru,  
3.     Pitanja i prijedlozi. 

 
Molimo članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti obavijestiti 
na telefon broj 329-252. 

 
 
 

Za točnost otpravka                                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 
   PROČELNICA                                                                                       Laura Cajhen, v.r. 
Ljiljana  Malogorski                               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

DOSTAVITI: 
 
1.      Laura Cajhen, predsjednica,  
2.      Matija Kraševac, zamjenik predsjednice, 
3.      Ana Kruhak, članica,  
4.      Laura Horvat, članica, 
5.      Kristina Jambrečić, članica, 
6.      Ivan Šantek, član, 
7.      Ivka Pavlinić, članica, 

 
8.      Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Hrvoja Novaka, 
9.      Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
          n/p pročelnice Ljiljane Malogorski, 
10. Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
11. Karlo Frljužec, Ured župana, 
12.    evidencija, 
13t.    pismohrana. 
 
                      
O tome obavijest:                               
1.    predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 
2.    potpredsjednik Županijske skupštine Josip Kovačić,   
3.    potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić, 
4.      župan Željko Kolar,  
5.      zamjenica župana Jasna Petek. 
 
 
       
 
     
 
 



 
                            

                              
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
    KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE                                                                                                                               
KLASA: 021-04/21-01/ 
URBROJ: 2140/01-05-21- 
Krapina, 3. prosinca 2021. 
                                                      
        ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA  
                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                          
                                                                                                          
 
 
PREDMET:  Razrješenje i izbor člana Odbora za financije i proračun 
 
PRAVNI TEMELJ:      članak  17. stavak 1. alineja 9. Statuta Krapinsko-zagorske županije  
                                         („Službeni glasnik  Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01,  
                                         5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-  pročišćeni tekst) 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:   Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanja  
 
IZVJESTITELJICA:   Laura Cajhen, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja 
   
OBRAZLOŽENJE:  
 

Na prvoj, konstituirajućoj sjednici Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije 
održanoj dana 17. lipnja 2021. godine, Rješenjem o izboru predsjednika/predsjednica, 
zamjenika predsjednika/predsjednica i članova/članica stalnih radnih tijela Županijske 
skupštine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 26/21) za člana Odbora za 
financije i proračun izabran je Juraj Matkun. 

Dana 2. prosinca 2021. godine Juraj Matkun podnio je ostavku na dužnost člana 
Odbora za financije i proračun iz zdravstvenih razloga. 
 Člankom 33. stavkom 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske 
županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 4/02., 5/06, 14/09, 21/09, 
11/13, 10/14, 10/21 i 15/21-pročišćeni tekst, dalje u tekstu Poslovnik) propisano je da 
predsjednik, zamjenik predsjednika i član radnog tijela Skupštine  mogu podnijeti ostavku na 
dužnost u radnom tijelu te da se jednom podnijeta ostavka ne može  opozvati. Stavkom 5. 
istoga članka propisano je da će u tom slučaju Skupština razriješiti predsjednika, zamjenika 
predsjednika ili člana radnog tijela i na istoj sjednici izabrati novog. 
 



 Temeljem navedenog, Juraja Matkuna potrebno je razriješiti dužnosti člana Odbora za 
financije i proračun i izabrati novog člana. 

 
 Predsjednici, zamjenici predsjednika i članovi radnih tijela izabrani Županijske 

skupštine izabrani su temeljem međustranačkog dogovora.  
 
Člankom 32. stavkom. 4. i člankom 39. stavkom. 2.  Poslovnika propisano je da 

predsjednika, zamjenika predsjednika i članove radnog tijela bira i razrješuje Županijska 
skupština na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se Odboru za izbor i imenovanja da Županijskoj 

skupštini predloži razrješenje Juraja Matkuna dužnosti člana Odbora za financije i proračun i 
istovremeno predloži da se Željko Čleković izabere za člana istog Odbora. 

 
                                                                                                                                 

          PROČELNICA  
                                                                                                        Ljiljana Malogorski 
 
 
 
Prilog:  
 
- Ostavka Juraja Matkuna, 
- Nacrt prijedloga rješenja o razrješenju  i izboru  
   člana Odbora za financije i proračun 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 





 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
KLASA: 021-04/21-01/ 
URBROJ: 2140/01-01-21- 
Krapina, 16. prosinca 2021.      

     
              Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» br. 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21– 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 5. sjednici održanoj  
dana 16. prosinca 2021. godine  donijela   je  
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i izboru člana Odbora za financije i proračun 

 
 

I. 
               JURAJ MATKUN razrješuje se dužnosti člana Odbora za financije i proračun. 
 

II. 
               ŽELJKO ČLEKOVIĆ izabire se za člana Odbora za Odbora za financije i 
prorčaun. 
 

III. 
              Ovo Rješenje  objavit će se u «Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije».  
 
 
 
 

          PREDSJEDNIK                
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE   
            Zlatko Šorša 

 
DOSTAVITI: 
1. Juraj Matkun 
2. Željko Čleković 
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu 
4. za prilog zapisniku 
5. za zbirku akata 
6. pismohrana. 
 
 



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
KLASA: 710-01/21-01/02 
URBROJ: 2140/01-05-21-70 
Krapina, 1. prosinca 2021.  
 
 
                                                             
                                                                                    ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 
              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET: Imenovanju sudaca porotnika  
                       Općinskog suda u Zlataru 
 
 
 
PRAVNI TEMELJ: članci 117. do 122. Zakona o sudovima („Narodne novine“, broj 28/13., 
33/15., 82/15., 82/16., 67/18. i 126/19.) i članak 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije  
(„Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 
5/20., 10/21. i 15/21.-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanja 
 
IZVJESTITELJ: Laura Cajhen, predsjednica Odbora 
 
OBRAZLOŽENJE:  

             Rješenjem o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Zlataru od 3. 
travnja 2017. godine i Rješenjem o dopuni Rješenja o imenovanju sudaca porotnika Općinskog 
suda u Zlataru od 5. listopada 2017. godine imenovani su suci porotnici Općinskog suda u 
Zlataru na vrijeme od 4 godine.  

             Imenovanje sudaca porotnika uređeno je odredbama članaka 117. do 122. 
Zakona o sudovima („Narodne novine“, broj 28/13., 33/15., 82/15., 82/16., 67/18., 126/19., 
dalje u tekstu: Zakon), te shodno primjenom članaka 89. do 91. 

             Člankom 117. Zakona propisano je da za suca porotnika može biti imenovan 
punoljetni hrvatski državljanin dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika.  

             Sukladno članku 118. Zakona suci porotnici imenuju se na četiri godine i 
istekom toga roka mogu biti ponovno imenovani. Stavkom 2. istog članka Zakona propisano je 
da se odredbe ovoga Zakona koje se odnose na suce, shodno primjenjuju i na suce porotnike, 



ako zakonom nije drukčije određeno. Stavkom 3. istog članka Zakona propisano je da ako 
imenovanje sudaca porotnika nije obavljeno do isteka roka na koji su imenovani, suci porotnici 
nastavljaju obnašati dužnost do novog imenovanja suca porotnika. 

              Slijedom odredbe članka 118. st. 2. Zakona, sudac porotnik ne smije biti član 
političke stranke niti se baviti političkom djelatnošću (članak 90. st.1.), ne smije obavljati 
odvjetničku ili javnobilježničku službu, poslove člana upravnog ili nadzornog odbora 
trgovačkog društva ili druge pravne osobe (članak 91. st. 2.). Isto tako, kod predlaganja 
kandidata treba imati u vidu i ostale odredbe članaka 89. do 91. Zakona, a svrsishodno je da se 
za suce porotnike predlože osobe koje poslovne i ostale obaveze neće ograničavati u redovitom 
odazivanju pozivima Suda, odnosno osobe kojima njihovo zanimanje dozvoljava pristupe Sudu 
i sudjeluju u suđenju u prijepodnevnim satima. Ukoliko je neka od predloženih osoba već 
imenovana sucem porotnikom pri nekom od sudova, to nije zapreka da ista osoba bude 
imenovana i sucem porotnikom pri Općinskom sudu u Zlataru.   

                 Člankom 119. Zakona propisano je da suce porotnike općinskih i županijskih 
sudova imenuje županijska skupština, po pribavljenim prijedlozima općinskih, odnosno 
gradskih vijeća uz prethodno pribavljeno mišljenje predsjednika odgovarajućeg suda o 
predloženim kandidatima. 

              Sukladno članku 2. točki XV. Zakona o područjima i sjedištima sudova 
(„Narodne novine“, broj 67/18.) Općinski sud u Zlataru nadležan je za područje općina: 
Bedekovčina, Budinščina, Desinić, Đurmanec, Gornja Stubica, Hrašćina, Hum na Sutli, 
Jesenje, Konjščina, Kraljevec na Sutli, Krapinske Toplice, Kumrovec, Lobor, Mače, Marija 
Bistrica, Mihovljan, Novi Golubovec, Petrovsko, Radoboj, Stubičke Toplice, Sveti Križ 
Začretje, Tuhelj, Veliko Trgovišće, Zagorska Sela i Zlatar-Bistrica te gradova: Donja Stubica, 
Klanjec, Krapina, Oroslavje, Pregrada, Zabok i Zlatar. 

            Slijedom navedenoga, od gradskih i općinskih vijeća zatraženo je da predlože 
po jednog kandidata za suda porotnika.  

            Od 32 jedinice lokalne samouprave, 20 jedinica utvrdilo je prijedlog kandidata 
za suca porotnika. Dvije jedinice lokalne samouprave (Općina Desinić i Općina Tuhelj) 
očitovale su se da nemaju prijedloga, dok je Općina Zlatar Bistrica obavijestila ovaj Upravni 
odjel da kandidatkinja ne prihvaća kandidaturu. Devet jedinica lokalne samouprave (Grad 
Krapina, Grad Oroslavje, Općina Budinšćina, Općina Đurmanec, Općina Gornja Stubica, 
Općina Kumrovec, Općina Mače, Općina Marija Bistrica, Općina Novi Golubovec) nije se 
očitovalo. 

             Prijedlozi kandidata dostavljeni su predsjedniku Općinskog suda u Zlataru  koji 
je dopisom od 1. prosinca 2021. godine dao pozitivno mišljenje na predložene kandidate. 

            Člankom 39. st. 2. Poslovnika Krapinsko – zagorske županije propisano je da 
Odbor za izbor i imenovanja raspravlja i predlaže izbor i opoziv, imenovanje i razrješenje 
članova radnih tijela Skupštine, raspravlja i razrješuje te predlaže Skupština sukladno Zakonu, 
drugim propisima, Statutu Županije, Poslovniku Županijske skupštine i drugim aktima 
Županije, te predlaže Skupštini davanje suglasnosti na izbor i imenovanja koja su izvršila druga 
tijela, kada je to određeno zakonom, drugim propisima i aktima Županije.  

               Slijedom navedenog, izrađen je Nacrt rješenja o imenovanju sudaca porotnika 
Općinskog suda u Zlataru, te se predlaže Odboru da utvrdi Prijedlog rješenja u tekstu, kao u 
prilogu, a Županijskoj skupštini da isti usvoji. 

 
                                                                                                      PROČELNICA  
                                                                                                   Ljiljana Malogorski 
 

Privitak: Nacrt prijedloga rješenja 



                                                                                                         NACRT 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:710-01/21-01/02 
URBROJ: 2140/01-01-21- 
Krapina, _. prosinac 2021.  
 
Na temelju članka 119. st.1. Zakona o sudovima („Narodne novine“, broj 28/13., 33/15., 
82/15., 82/16., 67/18., 126/19. ) i članka 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije  
(„Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 
5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst) Županijska skupština Krapinsko – zagorske županije 
na 5. sjednici održanoj dana ___. prosinca 2021. godine donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Zlataru 

 
I. Za suce porotnike Općinskog suda u Zlataru imenuju se:  

1. Kolić Lucija, Kraljevec na Sutli, Strmec Sutlanski 47a, 
2. Gerić Dražen, Radoboj, Orehovec Radobojski 51, 
3. Kopjar Anica, Bedekovčina, Orehovička cesta 4a,  
4. Markuš Stjepan, Lobor, Vinipotok 100 c,  
5. Čavec Ivana, Hrašćina Trgovišće, Donji Kraljevec 41,  
6. Cobović Andrea, Pregrada, Ulica Dragutina Kunovića 6,  
7. Radovanić Stjepan, Veliko Trgovišće, Vižovlje 44,  
8. Karmelita Pavliša, Krapinske Toplice, Maturovec 25 A,  
9. Pušenjak Željko, Sveti Križ Začretje, Ulica Marije Jurić Zagorke 3,  
10. Biserka Špiljak, Hum na Sutli, Hum na Sutli 27, 
11. Kotarski Ružica, Zabok, Repovec 23c,  
12. Milčić Dragica, Klanjec, Kumrovečka 1,  
13. Sokač Stjepan, Stubičke Toplice, Strmec Stubički 159,  
14. Mačefat Muranić Ramona, Zagorska Sela, Poljana Sutlanska 70,  
15. Marijan Katalenić, Gornje Jesenje, Gornje Jesenje 55,  
16. Benjak Nevenka, Konjščina, Donja Batina 241, 
17. Kužir Stjepan, Mihovljan, Gregurovec 54 H,  
18. Vučilovski Antun, Petrovsko, Slatina Svedruška 28,  
19. Knezić Vrhovec Silvija, Zabok, Naselje Borovčaki 2b, 
20. Josip Findak, Zlatar, Milivoja Stančića 14. 

 
II. Suci porotnici imenuju se na četiri godine. 

 
III. Ovo Rješenje objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“.  

 

                                                                                    PREDSJEDNIK  
                                                                          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                       Zlatko Šorša  



 
 
 

DOSTAVITI: 
 
1.- 23. Sucima porotnicima iz točke I. ovog Rješenja, 
24. Općinski sud u Zlataru, Zlatar, Trg slobode 14/a, 
      n/p predsjednika suda g. Vinka Vladića,  
25. „Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, za objavu,  
26. Za Zbirku isprava,  
27. Za prilog Zapisniku,  
28. Pismohrana.  

 


	ZAPISNIK sa 6. sjednice - 14.01.2022.
	ZAPISNIK sa 5. sjednice - 16.12.2021.
	Poziv na 5. sjednicu Odbora za izbor i imenovanja
	1. Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za financije i proračun
	2. Prijedlog rješenja o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Zlataru


